
Глайщ; Парковского сельского поселения 
Тихорецкого ш йоЩ

Агеев
* a_ j—Т7 —  ' :  ' Д # Й » \  Т  _  О  И

2019 г.

A K lgo^
обследования зелёных насаждений на те; эвского сельского поселения

Тихорецкого района
Дата 15.07.2019 пос. Парковый

Комиссия в составе: начальника общего отдела администрации Панковского сельского 
поселения Тихорецкого района Е.В. Лукьяновой, исполняющего обязанности директора 
муниципального казённого учреждения «Центр развития поселения» С.В. Добромировой 
ведущего специалиста общего отдела администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района О.И. Макеевой

(Ф.И.О., должность членов комиссии)
С участием -

(Ф.И.О., должность представителей)
Провела обследование 7-ми деревьев ореха. 2-х деревьев ясеня. 1 дерево шелковицы, 
расположенных на земельном участке , находящемся в неразграниченной государственной 
собственности по переулку Школьному в пос. Парковом (напротив дома № 2 а и вдоль 
тротуарной дорожки от дома № 1 до дома № 4)
(наименование объектов, адрес местонахождения)

Установила, что на земельном участке, находящемся в неразграниченной 
государственной собственности по переулку Школьному в пос. Парковом (напротив дома № 2 а 
и вдоль тротуарной дорожки от дома № 1 до дома № 4), ветви 7 деревьев ореха и 1 шелковицы 
нависают над тротуарной дорожкой, у одного дерева ясеня одна ветка нависает над тротуарной 
дорожкой, на 50 процентов сухая, одна ветка сухая на 100 %„ представляют угрозу падением, 
у второго дерева ясеня одна ветка нависает над тротуарной дорожкой, на 70 % сухая, 
представляет угрозу падением

(указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние объектов
подлежащих вырубке (уничтожению)

Вывод комиссии: в целях предотвращения аварийной ситуации, угрозы жизни и 
здоровью людей, предотвращения падения сухих и усыхающих ветвей, улучшения 
эстетического вида деревьев и земельного участка, 7 - м и  деревьям ореха, 1-му дереву 
шелковицы необходимо провести формовочную обрезку ветвей деревьев, у двух деревьев ясеня 
необходимо осуществить санитарную обрезку сухих и усыхающих ветвей (у одного дерева 
ясень две ветви (.одна ветвь -сухостой 100 % и усохшая ветвь на 50 %), у второго дерева одна 
усохшая ветвь на 60 %)

Решила: Выдать порубочный билет (отказать в выдаче-нерубочпого билета*)
Добромировой Снежанне Владимировне 

(Фамилия Имя Отчество заявителя)
для производства работ по санитарной, формовочной обрезке по переулку Школьному в пос. 
Парковом (напротив дома № 2 а и вдоль тротуарной дорожки от дома № 1 до дома № 41 
( виды работ, адрес местонахождения объекта)
С внесением / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района на проведение компенсационного озеленения при уничтожении 
зелёных насаждений.
*при вынесении решения об отказе в выдаче порубочного билета указывается причина отказа 
Подписи/Ициццаяы, Фамилия членов комиссии 

Е.В. Лукьянова 
С.В. Добромирова.
О.И. Макеева

Подписи, Инициалы, Фамилия лиц, принимавших участие в работе комиссии


